顺政办〔2017〕117号

顺平县人民政府办公室

关于衔接保定市向县（市、区）下放

行政权力事项目录的通知

县政府有关部门:
2017年9月，保定市政府办公厅印发了《关于公布保定市向县（市、区）下放行政权力事项目录的通知》（保政办发﹝2017﹞31号），要求各县（市、区）政府根据上级文件及时衔接。现就有关事宜通知如下：
一、确保按要求衔接到位。按照精准放权和“接得住、管得好”的要求，县政府有关部门要在本通知下放后一个月内，按规定程序完成行政权力衔接工作。凡是纳入目录清单的权力事项，不得以备案、发证、核准、鉴定、盖章等形式继续保留或变相审批。要积极协调解决放权、衔接过程出现的各种问题，加强培训和跟踪服务，放管结合到位，优化服务到位，确保行政权力下放工作顺利开展。
二、切实提高承接落实能力。按照“事权与财权相匹配”的原则，对承接市级下放事权的部门给予相应的财力支持，配备必要的技术设备，加强对承接下放事权部门工作人员的业务培训，及时补充所需专业人员，要积极协调解决承接部门工作人员的执法资格问题，保证行政执法工作顺利开展，全方位做好承接落实工作。
三、进一步申请扩大放权范围。保定市此次下放的各项行政权力是根据相关县（市、区）的申请和承接能力而确定的，针对性较强。相关部门如果承接条件成熟，可向县编委办（审改办）提出申请，经审核同意后向市编委办（审改办）提出申请。《保定市向县（市、区）下放行政权力事项目录》实行动态管理，根据工作进展情况及时进行补充和调整。

               顺平县人民政府办公室

                 2017年10月27日

顺平县人民政府办公室                            2017年10月27日印发

                                              （共印15份）